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FURESØ | NYHED

Nu kommer faldet: Farum Fjernvarme sænker prisen med 42
procent

Forbrugerne kan glæde sig til at skulle betale 955 kroner mindre for en megawatt-time pr. 1.
april, end de skulle i februar. Det vil kunne mærkes fra næste acontoregning, siger direktør, der
også håber på yderligt lavere pris senere på året

Af Jens Berg Thomsen

11. februar 2023, 05:57
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Direktør Nighat Kamal sætter nu tal på prisnedsættelsen hos Farum Fjernvarme. Faldet bliver på 955
kroner for en megawatt-time. Foto: Farum Fjervarme/Claus Peuckert

Farum Fjernvarme kan nu begynde at høste frugterne af de samarbejdsaftaler, avisen kunne
fortælle om for et par uger siden. Aftalerne med henholdsvis Hillerød Forsyning mod nord og
Vestforbrænding i syd gør nu, at fjernvarmekunderne i Farum får sænket prisen med 42 procent
sammenlignet med den nye pris, som Farum Fjernvarme varslede pr. 1. februar.

– Vi har gjort alt, hvad vi har kunnet med de nye aftaler på plads. Forbrugerne vil kunne mærke
den nye pris på næste acontoregning, siger direktør i Farum Fjernvarme Nighat Kamal.

Ud over aftalerne har markedet for energipriser også ændret sig globalt, og priserne er faldet,
siger direktøren.

34.885,69 kroner

Pr. 1. februar skulle kunderne betale 2.267,50 kroner pr. megawatt-time. Den pris bliver pr. 1. april
ændret til 1.312,50 kroner. Energistyrelsen regner med, at et standardhus på 130 kradratmeter
bruger 18,1 megawatt-time på et år.
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Fremover vil en gennemsnitsforbruger hos Farum Fjernvarme skulle betale 34.885,69 kroner i
varme om året.

Farum Fjernvarme har i 2022 et underskud på omkring 25 millioner kroner, og i den nye
varmepris pr. 1. april indgår der derfor 446 kroner pr. megawatt-time. Bestyrelsesformand i Farum
Fjernvarme Henrik Haugaard Pedersen fortæller i en pressemeddelelse, at Farum Fjernvarme nu
bliver "langt mindre sårbare" over for svingende priser på gas og olie, fordi samarbejdsaftalen
med Hillerød Forsyning betyder koordineret indkøb af brændsel. Samtidig vil Farum Fjernvarme
modtage mere affaldsvarme i de varmere måneder fra Vestforbrænding.

Håber at sænke yderligere

Direktør Nighat Kamal håber derudover på lidt længere sigt at kunne sænke prisen yderligere,
fortæller hun til Frederiksborg Amts Avis.

– Vi håber, det kan lade sig gøre, og det er glædeligt, at vi kan komme med den udmelding.
Håbet ligger i, at vi har fået aftalerne på plads med Hillerød Forsyning og Vestforbrænding, og at
markedet har ændret sig, siger hun.

Den nye pris pr. 1. april udgør 58 procent af den pris, der blev varslet- og har været gældende
siden 1. februar. Farum Fjernvarme leverer i gennemsnit varme til knap 7.000 husstande.
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